
KVĚTEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 5 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–9 

KASS STŘELNICE S 10–14 
KINO CENTRAL S 15–24

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 24–25

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 26–29
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 29–33
KLUB AKROPOL S 34–35

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 36–37

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 38–39

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 40–42 

KVĚTEN 2018

O
B

SA
H

 /
 K

O
N

TA
K

TY
O

B
SA

H
 /

 K
O

N
TA

K
TY



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.05. út 10:00–17:00 Zlatý klas Zebrzydowice (PL), Český Těšín 

(CZ), Petrovice u Karviné (CZ)
02.05. st 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
03.05. čt 10:00, 14:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
03.05. čt 10:00–17:00 Zlatý klas Zebrzydowice (PL), Český Těšín 

(CZ), Petrovice u Karviné (CZ)

03.05. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

03.05. čt 16:00 Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
04.05. pá 08:30, 10:30 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
04.05. pá 17:00 Vzpomínkový večer na Jiřinu 

Královou a Ladislava Báču Čítárna a kavárna Avion
04.05.–06.05. pá–ne 17:30 Dvě nevěsty a jedna svatba kino Central
04.05. pá 20:00 Těšínské hity z kazeťáku Jazzklub na Střelnici
04.05.–06.05. pá–ne 20:00 Avengers: Infi nity War kino Central
05.05. so 08:00–15:00 Mezinárodní soutěž mažoretek KaSS Střelnice
05.05. so 08:30 Hokejbalový turnaj Zimní stadion Český Těšín
05.05. so 11:00, 14:00 Pohádky pana Pohádky Archeopark Chotěbuz-Podobora
05.05. so 17:30 Mayday (gr. CTD) TD, Scena Polska
05.05.–06.05. so–ne 15:30 Cesta za králem trollů kino Central
06.05. ne 17:30 Mayday (gr. CTJAP) TD, Scena Polska
07.05. po 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
07.05. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul. 



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y09.05. st Za Josefem Mánesem Střítež

09.05. st 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
09.05. st 17:30 Bratři Lumièrové kino Central
10.05. čt 10:00 Zahradnictví: Nápadník *SENIOR* kino Central
10.05. čt 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
10.05. čt 10:00–16:00 Slezský rynek náměstí ČSA

10.05. čt 17:00 Pátráme po předcích
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

10.05. čt 17:00 Zámek v Chotěbuzi v dobách 
slávy i úpadku Čítárna a kavárna Avion

10.05.–13.05. čt–ne 17:30 Taxi 5 kino Central
10.05. čt 18:00 Cestopisný večer: Všude dobře, 

na Vanuatu taky! Jazzklub na Střelnici
10.05.–11.05. čt–pá 20:00 Neznámý voják kino Central
11.05. pá 10:00 Pinokio (CZ) TD, loutková scéna Bajka
11.05. pá 17:00 Oman – fascynujący kraj nad 

Morzem Arabskim Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
11.05. pá 17:00 Ks. Kazimierz Suchanek Čítárna a kavárna Avion
11.05. pá 20:00 Expedice Apalucha Jazzklub na Střelnici
12.05. so 09:00–17:00 Hry doby železné Archeopark Chotěbuz-Podobora
12.05.–13.05. so–ne 15:30 Včelka Mája: Medové hry kino Central
12.05. so 17:30 Kočičí hra – premiéra (sk. CTP) TD, česká scéna
12.05.–13.05. so–ne 20:00 Tiché místo kino Central



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
13.05. ne 15:00 Pohádková neděle: Příběhy 

vodníka Česílka sál KaSS Střelnice
14.05. po 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
14.05. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion
15.05. út 08:30, 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
15.05. út 19:00 Mayday (gr. CTB) TD, Scena Polska
15.05.–17.06. pá–ne Svátek tří bratří náměstí ČSA, Český Těšín
16.05. st 08:30, 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
16.05. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
16.05. st 17:00 Ola Gruszka Čítárna a kavárna Avion
16.05. st 17:30 Psí ostrov kino Central
17.05. čt 08:30, 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka

17.05. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

17.05. čt 17:00 Dvorská kulinární kultura sklonku 
středověku Čítárna a kavárna Avion

17.05.–18.05. čt–pá 17:30 Kazišuci kino Central
17.05.–20.05. čt–ne 20:00 Deadpool 2 kino Central
18.05. pá 08:30, 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
18.05. pá 09:00–16:00 Mezinárodní den muzeí Archeopark Chotěbuz-Podobora
18.05. pá 17:00 Sluha dvou pánů (mimo předpl.) TD, česká scéna
18.05. pá 17:00 Šance 1647 Čítárna a kavárna Avion



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y18.05. pá 20:00 AC/CZ + O.S.G. Jazzklub na Střelnici

18.05. pá 20:30 Makbet TD, Scena Polska
19.05. so 09:00–14:00 Turnaj v badmintonu ve čtyřhře Zimní stadion Český Těšín
19.05. so 09:00–17:00 Jantarová stezka Archeopark Chotěbuz-Podobora
19.05.–20.05. so–ne 15:30 Hledá se princezna kino Central
19.05.–20.05. so–ne 17:30 Lekce kino Central
19.05. so 17:30 Kočičí hra (sk. CTA) TD, česká scéna
20.05. ne 09:00–17:00 Jantarová stezka Archeopark Chotěbuz-Podobora
20.05. ne 17:00 Těšínská tančírna sál KaSS Střelnice
21.05. po 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
21.05.–25.05. po–pá Čtenářský maraton prvňáčků Městská knihovna Ostravská, 

Městská knihovna Svibice
21.05. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
22.05. út 08:30, 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
22.05. út 16:00 Akordeonový koncert žáků ZUŠ 

Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
23.05. st 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka

23.05. st 15:00
Literární kavárna nejen pro 
seniory. Tajemství českých králů 
a knížat 

Městská knihovna, Ostravská ul.

23.05. st 16:00 Staň se spisovatelem s… Klárou 
Smolíkovou Čítárna a kavárna Avion

23.05. st 17:30 Triky s trpaslíky kino Central



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20188

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
24.05. čt 10:00 Pinokio (PL) TD, Scena Lalek Bajka
24.05. čt 17:00 Historie a památky kostela 

Božího těla v Gutech Čítárna a kavárna Avion
24.05.–25.05. čt–pá 17:30 Na krátko kino Central
24.05.–27.05. čt–ne 20:00 Solo: Star Wars Story kino Central
25.05. pá 09:00 Čokoládová tretra Sportovní areál Frýdecká
25.05. pá 14:00 Příšerky pod hladinou *BIJÁSEK* kino Central
25.05. pá 18:00 Tektonika uczuć – premiera 

(gr. CTO) TD, Scena Polska
25.05. pá 18:00–22:00 Noc muzeí Čítárna a kavárna Avion
25.05. pá 20:00 Jazzové trojčení Jazzklub na Střelnici
26.05. so 09:00 Otevření letního koupaliště Areál letního koupaliště
26.05.–27.05. so–ne 15:30 V husí kůži kino Central
26.05.–27.05. so–ne 17:30 Půlnoční láska kino Central
26.05. so 21:30 Veřejná pozorování oblohy hvězdárna
27.05. ne 14:00–18:00 Šmoulí dětský den náměstí ČSA
29.05. út 16:00 Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety Čítárna a kavárna Avion
30.05. st 10:00 Sněhová královna (CZ) TD, loutková scéna Bajka
30.05. st 14:00 Komentovaná prohlídka centra 

Českého Těšína Český Těšín
30.05. st 17:30 Gauguin kino Central
30.05. st 17:30 Job interviews (poza ABO) TD, Scena Polska



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

31.05. čt 17:00 Pátráme po předcích
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

31.05. čt 17:30 Teambuilding kino Central
31.05.–01.06. čt–pá 20:00 Adrift kino Central
VÝSTAVY:
14.03.–11.05. Vladimír Bartošek – Pastely Městská knihovna Svibice, 

Minigalerie Na Plotě
13.04.–25.05. Výstava: Dáša Lasotová / Rafał 

Boettner-Łubowski Galerie Půda, KaSS Střelnice
28.04.–20.05. Monika Milerska – Obrazy TD, Velká galerie
01.05.–30.06. Pejsek a kočička slaví MěK Svibice, oddělení hudby 

a umění
11.05.–31.05. pá 17:00 Ks. Kazimierz Suchanek Čítárna a kavárna Avion

17.05.–26.06.
The corner of solidarity and 
brotherhood (Koutek solidarity 
a bratrství)

Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

25.05.–24.06. pá 17:30 Vernisáž výstavy: Lidia Głazik – 
Plastiky TD, Velká galerie

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
01.06. pá 14:00–22:00 Těšínská folklórní noc náměstí ČSA
09.06. so 14:00–19:00 Kultura regionu náměstí ČSA
15.06.–17.06. pá–ne Svátek tří bratří náměstí ČSA

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20181010

KaSS
 4. 5., pátek, 20:00
Těšínské hity z kazeťáku
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 70 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Tematická hudební produkce zacílená na největší 
hity let nedávno minulých. Jazzklub na Střelnici 
se rozezní melodiemi takových interpretů, jako 
byli Bee Gees, Beatles, Boney M, ABBA nebo z tu-
zemských Hanka Zagorová, Karel Gott, Waldemar 
Matuška, Dalibor Janda a další. Z novějších pak 
nebudou chybět ani DJ Bobo, Haddaway, Roxette 
nebo třeba FunFactory, a to je jen skutečný 
zlomek z nálože zlatých hitů, které jednoduše 
neumírají!

5. 5., sobota, 8:00–15:00
Mezinárodní soutěž mažoretek
Druh akce: soutěž
Místo konání: KaSS Střelnice
Kontakt: kathrin.kub@centrum.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice 
ve spolupráci s Mgr. Kateřinou Kubíčkovou pořádá 
od roku 2013 Mezinárodní soutěž mažoretek, která 
sklízí velký úspěch jak mezi diváky, tak především 
mezi krásnými a šikovnými účastnicemi. Na celou 
soutěž dohlíží odborná porota, která v každé ka-
tegorii vybírá a oceňuje nejlepší jednotlivce nebo 
soubory. Při vystoupení jsou mažoretky ve stře-
du pozornosti. Vystupují na různých kulturních 
akcích, v průvodech a na přehlídkách. 

Časový harmonogram soutěže:
8:00–9:00 příjezd soutěžících – registrace
9:30 slavnostní zahájení soutěže
9:45–10:30 soutěž skupin – kadetky, juniorky,  
  seniorky

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

10:30–11:00 soutěž MISS a MINI MISS mažoretek
11:00–12:00 soutěž miniformací – kategorie  
  kadetky sóla, dua, tria, miniformace
12:00–13:00 přestávka
13:00–14:30 kategorie juniorky sóla, dua,  
  miniformace a kategorie seniorky  
  sóla, dua, miniformace
14:30–15:00 vyhlášení výsledků soutěže skupin,  
  miniformací a MISS

10. 5., čtvrtek, 18:00
Cestopisný večer: Všude dobře, 
na Vanuatu taky!
Druh akce: cestopisná přednáška
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 30 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Srdečně zveme na večer se zajímavými hosty 
a jejich cestovatelskými zážitky a postřehy, 
prezentací fotografi í, radami a tipy na výlety 
do cizích zemí. Výprava Tomáše Kubeše na nej-

přátelštější místo na světě, tropický ráj s průzrač-
ným mořem a stále usměvavými obyvateli, to vše 
nabízí 15 zapomenutých ostrovů země Vanuatu 
uprostřed Pacifi ku.

11. 5., pátek, 20:00
Expedice Apalucha
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Silné písničky s oso-
bitými texty okořeně-
né dráždivou muzi-
kou, která má kořeny 
ve špinavém blues, 
folku, ale občas se 
dostává i do poloh 

Jiřího Schelingera či Evy Olmerové. Opavská Ex-
pedice Apalucha se svým blues-beatem patří již 
patnáct let neodmyslitelně na českou klubovou 
scénu. Kromě frontmana Jury Bosáka se v ní sešli 



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20181212

zkušení hudebníci: kytarista Patrik Kuběj, hráč 
na foukací harmoniku Tomáš Havránek, baskyta-
rista Jiří Pater a bubeník Vašek Žůrek.

13. 5., neděle, 15:00
Pohádková neděle:
Příběhy vodníka Česílka
Druh akce: divadelní představení
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 60 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

V každém rybníku, tůni a tůňce 
přebývá nějaký vodník. A kousek 
od Jičína, v jednom malém ryb-
níčku, žije se svým kaprem os-
mikiláčem Česílko. Právě o kapra 
osmikiláče půjde v naší pohádce 
především. Knížepán z jičínského 

zámku na něj dostane zálusk, a tak se ho pokusí 
všemožně získat. Nakonec se mu to nečestným 

způsobem podaří. Jestli Česílko s pomocí rusalky 
Andulky a ztřeštěného loupežníka z knížecího 
talíře kapra zachrání, tak na to se přijďte podívat 
do divadla. S pohádkou Divadla D5 plnou legrace, 
napětí a krásných písniček se všichni pobaví.
 18. 5., pátek, 20:00
AC/CZ + O.S.G.
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 150 Kč (předprodej), 180 Kč (na místě)
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Skvělá show s ori-
ginálními kostýmy, 
nástroji, kulisami 
a hlavně precizní 
interpretací v podání 
nejlepší AC/DC reviva-

lové kapely v ČR. Jako předkapela se představí 
třinecká kapela O.S.G.
 

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

20. 5., neděle, 17:00
Těšínská tančírna
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: 100 Kč (dospělí), 50 Kč (studenti)
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice zve 
milovníky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. Dresscode: 
společenský oděv.
 

25. 5., pátek, 20:00
Jazzové trojčení
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

V pátek 25. května si 
v Jazzklubu zatrojčí-
me s Formací Jazz Q, 
Silesian Dixie Bandem 
a jejich hosty, kteří za-
plní pódium jazzovými 

standardy i hravými improvizacemi na 24. ročníku 
pravého těšínského Jazzového trojčení!
 26. 5., sobota, od 21:30
Veřejná pozorování oblohy
Druh akce: hvězdárna
Místo konání: hvězdárna
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20181414

Veřejná pozorování oblohy se konají každý měsíc 
ve hvězdárně, která je součástí budovy Těšínské-
ho divadla. Přístup do hvězdárny je v zadní části 
budovy ze dvora (vstup přes vrátnici TD). V pří-
padě nepříznivého počasí se pozorování nekoná. 
Mimo termíny je možné telefonicky dohodnout 
i další mimořádná pozorování. Kontaktní osoba: 
Bc. Martin Podžorný, tel.: 737 465 719.
 
VÝSTAVY:
13. 4. – 25. 5. 
Výstava: Dáša Lasotová / 
Rafał Boettner-Łubowski
Druh akce: výstava
Místo konání: Galerie Půda, KaSS Střelnice
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

Kulturní a společenské středisko Střelnice 
v Českém Těšíně a spolek Půda vás srdečně 
zvou na výstavu: Dáša Lasotová (Ostrava) / Rafał 

Boettner-Łubowski (Polsko) REDEFINICE A REMI-
NISCENCE v galerii Půda. 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE
9. 6., sobota, 14:00–19:00
Kultura Regionu
Druh akce: akce pro národnostní menšiny
Místo konání: náměstí ČSA, Český Těšín
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

15.–17. 6., pátek–neděle
Svátek tří bratří
Druh akce: hudební festival
Místo konání: náměstí ČSA, Český Těšín
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKKS
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE

e

tival
ČSA, Český Těšín
a@kassct.cz



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KINO
4.–6. 5., pátek–neděle, 17:30
Dvě nevěsty a jedna svatba
Komedie, Česko, 2018, 89 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Marie je typická městská sin-
gl. Pracuje sice jako úspěšná 
televizní moderátorka, ale 
ve vztazích má dar přitahovat 
samé blbce. Naopak její ses-
tra Karolína už toho pravého 
našla a plánuje svatbu. Marie 
za ní přijede, potká svou 

dávnou lásku Jiřího a skončí s ním v posteli. 
Jenže celá věc má jeden velký háček. Právě Jiří je 
snoubencem její sestry.
Režie: Tomáš Svoboda
Hrají: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester 
Geislerová, Eva Holubová, Bohumil Klepl, …

4.–6. 5., pátek–neděle, 20:00
Avengers: Infi nity War
Akční / Sci-fi  / Fantasy, USA, 2018, 155 min., 12+
Vstupné: 130 Kč

Snímek Avengers: Infi nity 
War završuje neuvěřitel-
nou desetiletou cestu 
fi lmovým světem studia 
Marvel a přináší na stříbrná 
plátna nejsmrtonosnější 
a nejultimátnější válku 
všech dob. Avengers a jejich 
superhrdinští spojenci musí 

riskovat úplně vše a pokusit se porazit mocného 
Thanose dřív než jeho bleskový útok, provázený 
ničením a zkázou, zničí vesmír jednou provždy.
Režie: Anthony Russo, Joe Russo
Hrají: Robert Downey Jr., Chris Evans, Josh Brolin, 
Mark Ruffalo, Chris Hemsworth, …



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20181616

5.–6. 5., sobota–neděle, 15:30
Cesta za králem trollů
Rodinný / Fantasy / Dobrodružný / Pohádka, 
Norsko, 2017, 104 min.
Vstupné: 110 Kč (dospělý) 90 Kč (děti)

Espen je nejmladší ze tří 
synů chudého farmáře. Doma 
jej používají jako rodinné-
ho otloukánka, který není 
schopen žádné užitečné 
práce a jen chodí po lesích 
s hlavou v oblacích a chytá 
lelky. Jediným úkolem, který 

mu doma svěřili, je udržovat v kamnech oheň, 
aby nevyhasl. A je asi jen náhodou, že právě on 
v lese potkal princeznu Kristin, která je právě 
na útěku ze svého rodného hradu.
Režie: Mikkel Brænne Sandemose
Hrají: Vebjørn Enger, Synnøve Macody Lund, 
Mads Sjøgård Pettersen, Eili Harboe, …

9. 5., středa, 17:30
Bratři Lumièrové
Dokumentární, Francie, 2017, 87 min.
Vstupné: 90 Kč

Výjimečný snímek Bratři Lumièrové není tradič-
ním fi lmovým dílem. Filmoví historici Thierry 
Frémaux a Bertrand Tavernier vybrali a seřadili 
108 krátkých snímků, které vytvořili před více 
než sto dvaceti lety bratři Louis a Auguste 
Lumièrové, vynálezci kinematografi e. 50 vteřin 
dlouhé fi lmy jsou precizně zrestaurované pro 
digitální projekci a nabízejí mimořádně hod-
notné svědectví o kulturním a technologickém 
rozvoji na přelomu 19. a 20. století.
Režie: Thierry Frémaux

10. 5., čtvrtek, 10:00
Zahradnictví: Nápadník *SENIOR*
Drama / Komedie / Romantický, Česko / Slo-
vensko / Polsko, 2017, 113 min.

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Vstupné: 50 Kč

Nápadník se odehrává na konci 50. let a vypráví 
o rodinných vztazích poznamenaných válkou 
a komunistickým převratem. S tragikomickým 
nadhledem vykresluje generační střet mezi 
předválečnou a poválečnou generací. Nápadník 
je romantickou komedií o představách rodičů, 
jak by mělo vypadat štěstí jejich dětí.
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: Anna Fialová, Anna Geislerová, Martin 
Finger, Ivan Lupták, Filip Březina, G. Míčová, …

10.–13. 5., čtvrtek–neděle, 17:30
Taxi 5
Akční / Komedie, Francie, 2018, 103 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Pařížský superpolda Sylvain Marot je proti své 
vůli převelen na městskou policii do Marseille. 
Bývalý komisař Gilbert, nyní primátor města, 
ho pověří speciálním úkolem. Má dopadnout 

gang italských lupičů, kteří v nadupaných ferrari 
vykrádají jedno klenotnictví za druhým. Jenže 
s chabě vybaveným vozovým parkem francouz-
ské policie to půjde splnit velmi těžko. Silvain 
tak má jen jednu možnost. Přemluvit ke spo-
lupráci Eddyho Makloufa, synovce slavného 
Daniela Moralese. Eddy totiž po svém strýčkovi 
zdědil jeho vytuněné bílé taxi. Bohužel už ale 
nezdědil jeho řidičské schopnosti.
Režie: Franck Gastambide
Hrají: Salvatore Esposito, Sabrina Ouazani, 
Franck Gastambide, Bernard Farcy, Malik Ben-
talha, …

10.–11. 5., čtvrtek–pátek, 20:00
Neznámý voják
Válečný / Drama, Finsko, 2017, 135 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Válečné drama Neznámý voják vypráví příběhy 
jedné fi nské jednotky, která se během války 
postavila na obranu země proti agresorovi. Film 



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20181818

drsně a realisticky vystihuje skutečný válečný 
konfl ikt a vidí jej očima různorodé skupiny 
mužů, kterou pevně spojila válka. Film vznikl 
podle knižního bestselleru Väinö Linny, který 
pro jeho příběhy čerpal i z vlastní zkušenosti.
Režie: Aku Louhimies
Hrají: EeroAho, Marketta Tikkanen, Johannes 
Holopainen, Samuli Vauramo, Aku Hirviniemi, …

12.–13. 5., sobota–neděle, 15:30
Včelka Mája: Medové hry
Animovaný / Rodinný / Komedie, Německo / 
Austrálie, 2018, 85 min
Vstupné: 100 Kč

V Májině úlu to bzučí vzrušením, už dokončili 
letní sklizeň a z Buzztropolis přijel vysoký hodno-
stář s důležitým vzkazem pro královnu. Obdrží její 
úl už konečně pozvánku na Velké medové hry?
Režie: Noel Cleary, Alexs Stadermann
Hrají: Richard Roxburgh, Justine Clarke, David 
Collins, …

12.–13. 5., sobota–neděle, 20:00
Tiché místo
Horor / Thriller / Psychologický, USA, 2018, 
90 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Lee a Evelyn Abbottovi vychovávají tři děti. 
Všichni jsou zatím naživu. Velmi rychle si totiž 
osvojili pravidla, která začala platit po Jejich 
příchodu na Zemi. Kdo jsou ti Oni? Nikdo neví. 
Ví se jen to, že mají mimořádně vyvinutý sluch 
a každičký zvuk přiláká jejich pozornost. A jejich 
pozornost pro lidi znamená jistou smrt, což záhy 
na vlastní kůži poznají i Abbottovi.
Režie: John Krasinski
Hrají: Emily Blunt, John Krasinski, Noah Jupe, 
Millicent Simmonds, Cade Woodward, …

16. 5., středa, 17:30
Psí ostrov
Animovaný / Drama / Fantasy / Komedie / 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

Sci-fi , USA / Německo, 2018, 101 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Japonské souostroví, dvacet 
let od dnešních dnů. Psí 
chřipka dosáhla epidemic-
kých rozměrů, její ohnisko 
leží ve městě Megasaki. 
Hrozí, že přeskočí z psích 
nositelů na člověka. Starosta 
Kobayashi vyzývá k okamžité 

karanténě. Tedy k vyhoštění a izolaci všech toula-
vých i domácích psů. 
Režie: Wes Anderson
Hrají: Bryan Cranston, Bill Murray, Edward Nor-
ton, Jeff Goldblum, Scarlett Johansson, …

17.–18. 5., čtvrtek–pátek, 17:30
Kazišuci
Komedie, USA, 2018, 102 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Když si budete chtít prvně zasexovat a ještě nejste 
úplně dospělí, asi byste to neměli troubit do svě-
ta, ani na ty internety. Nikdy totiž nevíte, kdo se 
o tom dozví a jak s touhle informací naloží.
Režie: Kay Cannon
Hrají: Leslie Mann, John Cena, Ike Barinholtz, 
Kathryn Newton, Graham Phillips, …

17.–20. 5., čtvrtek–neděle, 20:00
Deadpool 2
Akční / Komedie / Dobrodružný / Sci-fi , USA, 
2018, 15+
Vstupné: 130 Kč

Připravte se na druhý 
příchod Wade Wilsona alias 
Deadpoola (Ryan Reynolds). 
Možná s ním prožijeme 
okamžiky, kdy jako kuchař 
přežívá skoro smrtící hovězí 
útok a hned poté prahne 
po splnění svého velkého 



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20182020

snu: stát se nejvyhledávanějším barmanem 
v Mayberry.
Režie: David Leitch
Hrají: Ryan Reynolds, Josh Brolin, Brianna Hilde-
brand, Terry Crews, Stefan Kapicic, …

19.–20. 5., sobota–neděle, 15:30
Hledá se princezna
Animovaný / Fantasy / Komedie, Ukrajina, 2018, 
85 min.
Vstupné: 110 Kč

Kouzelný příběh Ruslana 
a Mily se odehrává v době 
statečných rytířů, krásných 
princezen a zlých čarodějů. 
Ruslan, kočovný herec, který 
sní o titulu rytíře, potkává 
nádhernou Milu a na první 
pohled se do ní zamiluje. Je-
jich štěstí ale nemá dlouhé-

ho trvání, strašlivý čaroděj Černomor potřebuje 

Milinu moc lásky, aby ji přeměnil v magickou 
temnou sílu.
Režie: Oleh Malamuž
Hrají: Oleksij Zavhorodnij, Nadija Dorofejeva, 
Vasyl Virasťuk, Sergej Pritula, …

19.–20. 5., sobota–neděle, 17:30
Lekce
Drama, Francie, 2017, 113 min.
Vstupné: 100 Kč

Léto v La Ciotat. Několik mladých lidí, kteří 
hledají své místo ve společnosti, se účastní 
semináře tvůrčího psaní pod vedením známé 
spisovatelky Olivie. V jejich práci má znovu 
ožít dělnická minulost města s doky, které jsou 
už dvacet pět let zavřené. Antoine, kterého mno-
hem víc pálí problémy současného světa, se 
ostatním postaví. Olivii intenzita jeho chování 
vyvádí z míry, ale zároveň i přitahuje.
Režie: Laurent Cantet

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

Hrají: Marina Foïs, Matthieu Lucci, Florian Beau-
jean, Mamadou Doumbia, Mélissa Guilbert, …

23. 5., středa, 17:30
Triky s trpaslíky
Animovaný, USA / Kanada, 2017, 89 min.
Vstupné: 60 Kč (dospělí), 40 Kč (děti)

Chloe a její maminka Catherine se už zase 
stěhují. Tentokrát do Nové Anglie, ve které si 
pořídily nádherný gotický dům, plný zvláštních 
zahradních trpaslíků. A co ti trpaslíci? Jako by 
snad na ni mrkli, nebo se dokonce pohnuli?
Režie: Peter Lepeniotis
Hrají: Olivia Holt, Tara Strong, Josh Peck, David 
Koechner, Nash Grier, George Lopez, …

24.–25. 5., čtvrtek–pátek, 17:30
Na krátko
Drama, Česko, 2018, 107 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Na krátko je drama o chlapci 
Jakubovi, který zjistí, že celý 
jeho dosavadní život byla 
lež. A jemuž nezbude, než 
okamžitě dospět a se ztrátou 
iluzí se vyrovnat, a nebo… 
skončit špatně. Pomoct mu 
nemůže nikdo. Ani matka, 
protože to ona mu lhala a tu 

pohádku o tatínkovi, který se mu nemůže věno-
vat, protože brázdí moře na zaoceánské lodi, si 
vymyslela. 
Režie: Jakub Šmíd
Hrají: Petra Špalková, Marta Vančurová, Martin 
Finger, Jindřich Žampa, Jindřich Skokan, …

24.–27. 5., čtvrtek–neděle, 20:00
Solo: Star Wars Story
Akční / Dobrodružný / Sci-fi  / Fantasy, USA, 
2018, 143 min.
Vstupné: 130 Kč (dospělí), 110 Kč (děti)

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20182222

Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se 
do předaleké galaxie ve fi lmu Solo: Star Wars 
Story, zbrusu novém dobrodružství nejoblí-
benějšího syčáka v galaxii. V řadě troufalých 
eskapád hluboko v temném a nebezpečném 
zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen 
mohutného Chewbaccu, svého budoucího 
kopilota, ale narazí i na nechvalně známého 
hazardního hráče Landa Calrissiana. 
Režie: Ron Howard
Hrají: Alden Ehrenreich, Woody Harrelson, Emi-
lia Clarke, Donald Glover, Paul Bettany, …

25. 5., pátek, 14:00
Příšerky pod hladinou *BIJÁSEK*
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný, 
Španělsko / USA / Belgie, 2017, 92 min.
Vstupné: 40 Kč

Zemi zaplavily nekonečné oceány, lidstvo se od-
stěhovalo o dům dál a veškerý život na dokona-
le modré planetě obstarávají roztodivní tvorové 

z hlubin. V jednom podmoř-
ském údolí žije chobotnička 
Deep, neurotická kreveta 
Alice a nemotorný mořský 
ďas Evo. Tři kamarádi, to
znamená taky třikrát více 
průšvihů, ten poslední je ale 
opravdu kolosální.

Režie: Julio Soto Gurpide
Hrají: Phil LaMarr, Jess Harnell, Jeff Bennett, Bob 
Bergen, …

26.–27. 5., sobota–neděle, 15:30
V husí kůži
Animovaný / Komedie / Rodinný, USA / Čína, 
2018, 88 min
Vstupné: 110 Kč 

Animovaná komedie o houserovi pohodářovi, kte-
rý se musí začít starat o dvě malé kachničky. Tahle 
podivná letecká rodina bude hodně velká jízda.
Režie: Christopher Jenkins

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

Hrají: Jim Gaffi gan, Zendaya, Lance Lim, Greg 
Proops, Natasha Leggero, Diedrich Bader, …

26.–27. 5., sobota–neděle, 17:30
Půlnoční láska
Drama / Romantický, USA, 2018, 91 min., dabing
Vstupné: 110 Kč

Sedmnáctiletá Katie trpí přecitlivělostí na den-
ní světlo, vzácnou život ohrožující chorobou. 
Od dětství je celé dny zavřená ve svém domě 
a ven může vyjít jedině v noci. Její život se změní, 
když jedné letní noci potká svou platonickou 
lásku, se kterou začne prožívat neobyčejný vztah.
Režie: Scott Speer
Hrají: Bella Thorne, Patrick Schwarzenegger, Rob 
Riggle, Paul McGillion, Quinn Shephard, …

30. 5., středa, 17:30
Gauguin
Životopisný, Francie, 2017, 102 min.

Vstupné: 90 Kč

Rok 1891. Gauguin se usa-
zuje na Tahiti. Chce malovat 
v divočině, zcela svobod-
ně, daleko od morálních, 
politických a estetických kódů 
civilizované Evropy. Vydává 
se do džungle, potýká se se 

samotou, chudobou a nemocí. Ale také poznává 
Tehuru, která se stane jeho ženou a modelem pro 
jeho nejlepší obrazy.
Režie: Edouard Deluc
Hrají: Vincent Cassel, Ian McCamy, Malik Zidi, 
Marc Barbé, Samuel Jouy, Pua-Taï Hikutini, …

31. 5., čtvrtek, 17:30
2.–3. 6., sobota–neděle, 17:30
Teambuilding
Komedie, Česko, 2018, 83 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20182424

Crazy komedie o tom, co se stane, když banda 
zaměstnanců jedné banky vyrazí na teambuilding.
Režie: Ján Novák
Hrají: Miloslav Mejzlík, Kristýna Kociánová, Zde-
něk Rohlíček, Ondřej Veselý, A. Stropnická, …

31. 5. – 1. 6., čtvrtek–pátek, 20:00
Adrift
Akční / Dobrodružný / Drama / Thriller / Ro-
mantický, USA, 2018, 12+
Vstupné: 110 Kč

Čerstvě zamilovaná dvojice je při prvním román-
ku na lodi nucena čelit jednomu z nejnebezpeč-
nějších hurikánů všech dob.
Režie: Baltasar Kormákur
Hrají: Shailene Woodley, Sam Clafl in, Jeffrey 
Thomas, Elizabeth Hawthorne

SÚZ
5. 5., sobota, 8:30
Hokejbalový turnaj
Druh akce: turnaj
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín 
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Správa účelových za-
řízení Český Těšín po-
řádá první květnovou 
sobotu hokejbalový 
turnaj neregistrova-
ných týmů. Sestavte 
svůj tým a přijďte si 

zahrát proti dalším nadšencům tohoto sportu. 
Startovné je zdarma a pro úspěšné týmy jsou 
připraveny odměny. Přihlášky posílejte na adre-
su info@suzct.cz. 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

y
as, Elizabeth Hawthorne zahrát p

Startov
připrave
su info@



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
ÚÚ

ČČEE
ÍZÍ

SSP
RÁ

VAVAVV
ÚČÚČÚČ

EL
O

ČE
LOO

VÝ
C

OV
ÝCVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CH
AA

ÚÚ
CH

 
CH

RÁ
VVSSPP
AARÁRÁ AA

ÚÚ
ČČČEČEČEE
EELOLO
LVÝ

VVZZAA
ÝÝŘŘ

ZZÍZÍ
CCENEN
HHÍÍ

ZA
Ř

SP
RÁ

VVSSSSPPPP
AARÁRÁRÁRÁ AARRRR

ÚÚÚÚAAAA
ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČEČEČEČEČEČEČEČE ČEELOLOLOLO

LVÝVÝV
OOOCH

 
CH

 
CHCH OOOOHHHH

VVVVZZZZAAAA
ÝÝÝÝŘŘŘŘ

ZZZZÍZÍZÍÍ
CCENENENEN
HHÍÍÍÍ

ZA
Ř

19. 5., sobota, 9:00–14:00
Turnaj v badmintonu ve čtyřhře
Druh akce: turnaj
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín
Telefon: 605 236 669, 777 790 462
E-mail: info @suzct.cz 

25. 5., pátek, 9:00
Čokoládová tretra
Druh akce: běžecký závod
Místo konání: Sportovní areál Frýdecká
Telefon: 605 236 669
E-mail: info@suzct.cz

Unikátní atletický běžecký seriál pro 
děti letos navštíví 28 měst a v pátek 
25. května se podruhé uskuteční 
také v Českém Těšíně. Čokoládová 

tretra je určena dětem od 0 do 11 let. 
Nejmenší děti se mohou závodu účastnit v do-
provodu rodičů. Na každý závod tradičně dohlíží 

některá z českých nebo slovenských atletických 
hvězd. Účast je pro všechny děti zdarma! 
Podrobnosti a on-line registrace najdou zájemci 
na www.cokoladovatretra.cz.

26. 5., sobota, 9:00
Otevření letního koupaliště
Místo konání: Areál letního koupaliště
Telefon: 605 236 669
E-mail: info@suzct.cz

Již 26. května 2018 otevírá své brány areál letní-
ho koupaliště v Českém Těšíně. Koupaliště letos 
opět nabídne pro všechny obyvatele relaxaci, 
odpočinek i zábavu po celé léto. Všechny spor-
tovní aktivity budou návštěvníkům koupaliště 
k dispozici zdarma. Dne 1. 6. 2018 mají děti 
a mládež do 18 let vstup zdarma. Podrobnosti 
o otevírací době a ceník najdete na stránkách 
www.suzct.cz.



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20182626

MěK
Upozornění!
Z důvodu malování je Městská knihovna na Os-
travské ul. do 13. 5. uzavřena!
Po dobu uzavření knihovny na Ostravské ul. 
můžete využít služeb poboček na ul. Havlíčkově 
nebo ve Svibici.

11. 5., pátek, 17:00
Oman – fascynujący kraj nad Morzem 
Arabskim 
Druh akce: Prelekcja 
w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská 
knihovna, Havlíčkova ul. 
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@
knihovnatesin.cz

Wrażeniami z pobytu w Omanie podzieli się 
MUDr. Petr Paszek.

23. 5., středa, 15:00
Literární kavárna nejen pro seniory. 
Tajemství českých králů a knížat 
Druh akce: literární pořad
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Významné osobnosti králů a knížat výrazně 
ovlivnily chod českých dějin. Jejich osudy ožívají 
i v románových knihách. Posezení u kávy s dob-
rou knihou. V rámci klubu AKROPOL.

30. 5., středa, 14:00
Komentovaná prohlídka centra 
Českého Těšína
Druh akce: prohlídka města

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

Telefon: 720 043 697
E-mail: info@ic-tesin.cz

Sraz v Turistickém informačním centru města 
Český Těšín, Štefánikova 27 (objekt kina). Před-
pokládaná délka prohlídky 1,5 hodiny, rezervace 
není nutná.

VÝSTAVY:
Do 11. 5.
Vladimír Bartošek – Pastely
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Výstava obrazů rožnovského malíře, který nejra-
ději maluje krajinky, městské uličky, ale i zátiší 
s květinami. 

17. 5. – 26. 6. 
The corner of solidarity and brother-
hood (Koutek solidarity a bratrství)
Druh akce: výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Výstava prací a děl žáků 
Gymnázia Josefa Božka 
vytvořených v rámci pro-
jektu „Bullying and Cyber-
-Bullying: How to Prevent 
and Fight the Violence at 
School“ (Šikana a kyber-
šikana – prevence a boj 
proti násilí na školách).

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20182828

1. 5. – 30. 6. 
Pejsek a kočička slaví
Druh akce: výstava
Místo konání: MěK Svibice, oddělení hudby 
a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava prací dětí z akce Noc s Andersenem 
u příležitosti 90. výročí vydání knihy
Josefa Čapka Povídání o pejskovi a kočičce.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddě-
lení hudby a umění
Vstupné: zdarma

Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

7. 5. a 21. 5., pondělí, 16:00 
Tvořivá dílna 
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul. 

Telefon: 558 731 805 
E-mail: sildrova@knihovna-
tesin.cz 

Drobný dáreček pro mamin-
ku. Mini papírová zahrádka.

21.–25. 5., vždy dopoledne
Čtenářský maraton prvňáčků
Druh akce: setkání nejmladších čtenářů, akce 
pro školní třídy

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

Místo konání: Městská knihovna Ostravská, 
Městská knihovna Svibice
Vstupné: zdarma

Prvňáčci ukáží, jak se naučili během prvního 
roku číst. Každý přečte kousek z knihy Jak myška 
učila zvířátka číst a získá malou odměnu.

květen, vždy v pátky v 8:00 nebo 10:00
Komentované prohlídky „Poznej své 
město“
Druh akce: prohlídka města pro 3.–5. ročníky ZŠ

Cesta Těšínem s hrami, hádankami a pracovními 
listy. Vydejte se se svou třídou za poznáním 
minulosti místa, kde žijete. Prohlídka trvá 60–90 
minut. Prohlídku můžete objednat 
na tel. č. 558 746 950 u Renáty Nevelöšové.

AVION
3. 5., čtvrtek, 16:00
Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Základní umělecké školy Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

4. 5., pátek, 17:00
Vzpomínkový večer na Jiřinu Královou 
a Ladislava Báču
Druh akce: vzpomínkový večer
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma

:00
ety

a Avion

cz

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20183030

Zámek v Chotěbuzi patřil v minulosti k nejvý-
stavnějším zámkům na Těšínsku. Přednáška 
Mgr. Romany Rosové z Národního památkového 
ústavu. Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

11. 5., pátek, 17:00
Ks. Kazimierz Suchanek
Druh akce: zahájení výstavy, benefi ce
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Fotografi cká benefi ce kněze Kazimierze Suchan-
ka. Výstava u příležitostí 90. narozenin kněze 
věnovaná jeho fotografi cké tvorbě. Výstava 
potrvá do 31. 5. Pořádá Zaolziańskie Towarzy-
stwo Fotografi czne ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín. 

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Etnografka Jiřina Králová a muzejní dokumenta-
rista a zakladatel Muzea Těšínska Ladislav Báča 
věnovali svůj celý profesí život mapování lidové 
kultury na Těšínsku. V roce 2018 vzpomínáme 20 
let od úmrtí Jiřiny Králové a 110 let od narození 
Ladislava Báči. Další z pořadů cyklu OSOBNOSTI 
je věnován těmto významným osobnostem 
Těšínska. Pořádá Městská knihovna Český Těšín 
a Muzeum Těšínska.

10. 5., čtvrtek, 17:00
Zámek v Chotěbuzi v dobách slávy 
i úpadku
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

14. 5., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Organizuje 
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

16. 5., středa, 17:00
Ola Gruszka
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Recitál Oly Gruszky, nadané žákyně hudební 

školy z Cieszyna. Pořádá Institut populární 
hudby v Cieszyně ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

17. 5., čtvrtek, 17:00
Dvorská kulinární kultura sklonku 
středověku
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška prof. PhDr. Ireny Korbelářové, Dr.
Pořádá Klub Muzea Těšínska ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín.

18. 5., pátek, 17:00
Šance 1647
Druh akce: přednáška s prezentací krátkého 
fi lmu Šance 1647

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20183232

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Komponovaný pořad o pevnosti Velké šan-
ce v Mostech u Jablunkova představí nejen 
minulost, současnosti a budoucnost této 
pevnosti, ale i celý rozsáhlý systém opevnění 
nazývaný Jablunkovské šance. Součástí pořadu 
bude prezentace české a polské verze krátkého 
fi lmu Šance 1647, který přiblíží vojenský život 
v pevnosti na základě dochovaných historických 
informací. Pořádá Spolek Šance pro Šanci.

22. 5., úterý, 16:00
Akordeonový koncert žáků ZUŠ 
Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Základní umělecké školy Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.

23. 5., středa, 16:00
Staň se spisovatelem s… 
Klárou Smolíkovou
Druh akce: vyhodnocení soutěže pro děti
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Vyhodnocení literární soutěže pro děti na téma 
„Dveře do neznáma. Zmáčkni kliku a otevři prů-
chod do jiného světa“ za přítomnosti spisova-
telky Kláry Smolíkové. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 33AP 33

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

V rámci Noci muzeí se bude v 19 hod. konat 
koncert pop-rockové kapely Ampli Fire s na-
daným frontmanem Przemkem Orszulikem. 
Pořádá Muzeum Śląska Cieszyńskiego a Městská 
knihovna Český Těšín.

29. 5., úterý, 16:00
Koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert Základní umělecké školy Pavla Kalety. 
Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolupráci s Měst-
skou knihovnou Český Těšín.
Změna programu vyhrazena. Vzhledem k omezenému počtu 
míst si prosím rezervujte vstupenky v časovém předstihu.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I

24. 5., čtvrtek, 17:00
Historie a památky kostela Božího 
těla v Gutech
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška přiblíží historii v loňském roce tragicky 
zaniklého kostela Božího těla, jenž patřil k nej-
starším dřevěným sakrálním stavbám na území 
České republiky. Přednáší PhDr. David Pindur, 
Ph.D., historik Muzea Těšínska. Pořádá Klub Mu-
zea Těšínska ve spolupráci s MěK Český Těšín.

25. 5., pátek, 18:00–22:00
Noc muzeí
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20183434

AKROPOL
 3. 5. a 17. 5., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

9. 5., středa
Za Josefem Mánesem 
Druh akce: vlakový zájezd

Připomenutí narozenin velkého malíře u památ-
níku ve Stříteži. Sraz na nádraží ČD v Českém Tě-
šíně v 13:25, odjezd do Stříteže ve 13:40. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

10. 5., čtvrtek, 10:00
Zahradnictví: Nápadník *SENIOR*
Druh akce: kino pro seniory 
Místo konání: kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Filmová trilogie Jana Hřebejka se skládá ze tří 
samostatných fi lmů odehrávajících se na pozadí 
nejdramatičtějších období minulého století 
a časově předchází oblíbenému snímku Pelíšky.

10. 5., čtvrtek, 17:00 
Pátráme po předcích
Druh akce: pětidílný cyklus přednášek z praktic-
ké genealogie 

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813 

Téma čtvrté přednášky: Grunt je grunt
Přednášející: Vlastimil Ciesar, gutský kronikář, 
regionální badatel a evangelický pastor.

16. 5., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 
Klub přátel výtvarného umění.

31. 5., čtvrtek, 17:00 
Pátráme po předcích
Druh akce: pětidílný cyklus přednášek z praktic-
ké genealogie 
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
vedle evangelického kostela Na Nivách
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813 

Téma páté přednášky: Daně, daně, daně. 
Urbáře – soupisy daňových poplatníků. Předná-
šející: Vlastimil Ciesar, gutský kronikář, regionál-
ní badatel a evangelický pastor. 

Další akce Klubu AKROPOL najdete pod hla-
vičkou městské knihovny a Čítárny a kavárny 
Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20183636

DDM
1.5. a 3.5., úterý a čtvrtek, 10:00–17:00
Zlatý klas
Druh akce: Mezinárodní folklorní soutěžní 
přehlídka
Místo konání: Zebrzydowice (PL), Český Těšín 
(CZ), Petrovice u Karviné (CZ)
Vstupné: vstup zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Přijďte podpořit naše soubory na MFF Zlatý klas 
do Zebrzydowic. 

27. 5., neděle, 14:00–18:00
Šmoulí dětský den
Druh akce: akce pro rodiče s dětmi
Místo konání: náměstí ČSA
Vstupné: zdarma
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

PŘIPRAVUJEME:
1. 6., pátek, 14:00–22:00
Těšínská folklórní noc
Druh akce: akce pro veřejnost
Místo konání: náměstí ČSA
Vstupné: zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Za poznáním lidové kultury těšínského Slezska.
Lidové písně a tance v podání folklorních sou-

borů a kapel re-
gionu těšínského 
Slezska, jarmark 
lidových řeme-
sel a workshopy 
lidové tvorby 
s mezinárodní 

účastí, Slezský krmáš. Koncerty: Tomáš Kočko & 
Orchestr, BLAF (gorolgrass). 
Doprovodné akce: divadelní představení Bajka 
Český Těšín a Bábkové divadlo na Rázcestí Bán-
ská Bystrica. Změna programu vyhrazena. 

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E

Akce je pořádána v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionál-
ní rozvoj – Program Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014–2020.



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20183838

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
Tel.: 728 077 217
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

10. 5., 17:00–18:00
Zámek v Chotěbuzi v dobách slávy 
i úpadku
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáška Mgr. Romany Rosové, Ph.D., Národní 
památkový ústav, vstup zdarma

17. 5., 17:00–18:00
Dvorská kulinární kultura sklonku 
středověku 
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáška prof. PhDr. Ireny Korbelářové, Dr., 
Slezská univerzita, vstup zdarma

24. 5., 17:00–18:00
Historie a památky kostela Božího 
těla v Gutech 
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáška PhDr. Davida Pindura, Ph.D., historika 
Muzea Těšínska, vstup zdarma

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16, SO–NE 9–17

5. 5., 11:00 a 14:00
Pohádky pana Pohádky
Divadelní představení Divadla KK



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3939

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠÍÍ
NN

SSK
AA

M
UZ

EU
M

TĚ
Š

UM
TĚ

Š
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

MM
UU

N
S

N
S

M
UZ

EU
MMMMMMEEUU

TTTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍ

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAA
NS

KA
M

UZ
EUMMMM

UUUU
MMMMEEEEEEEEUUUUUUUU

TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍŠÍ
ŠŠŠN
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S

N
S
ÍÍKAKAKAKAKAKAKAA
NS

KA

12. 5., 9:00–17:00
Hry doby železné
Akce pořádaná ve spolupráci s Archeologickým 
klubem studentů Slezské univerzity

19. a 20. 5., 9:00–17:00
Jantarová stezka
Minifestival historických skupin, tradiční akce 
living history

Sobota 
10:00 úvod a přehlídka kostýmů, 10:30 slovanský 
víceboj, 10:00–14:00 ukázka řemeslných stanovišť 
a dobového života: kožešnice, tkalcovské techniky 
a odívání, barvení látek, dlabané nádobí, kovoli-
tecká dílna, dobová kuchyně, pečení placek, lu-
kostřelba, zbraně a zbroje, vaření piva, keramická 
dílna, 14:00 scénka Putování Ibrahim Ibn Jákoba, 
14:30–15:30 hudební vystoupení skupiny Ragojka, 
16:00 bitva a bojové ukázky

Neděle 
10:00 úvod a přehlídka kostýmů, 10:00–14:00 
ukázka řemeslných stanovišť a dobového života: 
kožešnice, tkalcovské techniky a odívání, barvení 
látek, dlabané nádobí, kovolitecká dílna, dobová 
kuchyně a pečení placek, lukostřelba, zbraně 
a zbroje, vaření piva, keramická dílna, 10:30–11:30 
hudební vystoupení skupiny Ragojka, 11:30 scé-
nické souboje a bojové ukázky, 14:00 turnaj v boji 
s nožem, 15:00 scénka Od Ryšavce po Břetislava

18. 5., 9:00–16:00
Mezinárodní den muzeí
Volný vstup (neplatí pro školní skupiny)ť 

ky 

á 

Volný vstup (neplatí pro školní skupiny)



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20184040

TD / ČESKÁ SCÉNA

Kočičí hra
12. 5., sobota, 17:30 – 
premiéra (sk. CTP)
19. 5., sobota, 17:30 (sk. CTA) 

Sluha dvou pánů 
18. 5., pátek, 17.00 
(mimo předpl.)

SCENA POLSKA:

Mayday 
5. 5., sobota, 17:30 (gr. CTD)
6. 5., niedziela, 17:30 (gr. CTJAP)
15. 5., wtorek, 19:00 (gr. CTB)

Makbet – Wzgórze 
Zamkowe Cieszyn
18. 5., piątek, 20:30 

Tektonika uczuć 
25. 5., piątek, 18:00 – 
premiera (gr. CTO)

Job interviews 
30. 5., środa, 17:30 (poza ABO) 
(w ramach festiwalu Bez granic)

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

Bližší informace: 
Těšínské divadlo, obchodní oddělení, ul. Ostravská 
67/1326, Český Těšín, tel.: 558 746 022–23. Vstu-
penky je možno rezervovat on-line na webových 
stránkách Těšínského divadla www.tdivadlo.cz 
nebo zakoupit v pokladně divadla v úterý a pátek 
od 14:00 do 17:00 hod. nebo hodinu před každým 
představením. Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), 
ostatní představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.

Bilety można zarezerwować na stronach inter-
netowych www.tdivadlo.cz lub zakupić w kasie 
teatru, która jest czynna w dniach wtorek i piątek 
w godz. 14.00 – 17.00, oraz godzinę przed każdym 
spektaklem. Ceny biletów: premiera 200 CZK, (bez 
zniżki), normalne przedstawienie 150 CZK, emery-
ci, studenci 130 CZK.



KVĚTEN 2018        KULTURA DO KAPSY 4141

LOUTKOVÁ SCÉNA / SCENA LALEK BAJKA

Pinokio (CZ)
2. 5., středa, 10:00 
3. 5., čtvrtek, 10:00 a 14:00 
7. 5., pondělí, 10:00 
9. 5., středa, 10:00 
10. 5., čtvrtek, 10:00 
11. 5., pátek, 10:00 

Pinokio (PL) 
4. 5., piątek, 8:30 oraz 10:30 
14. 5., poniedziałek, 10:00 
15. 5., wtorek, 8:30 oraz 10:00 
16. 5., środa, 8:30 oraz 10:00 
17. 5., czwartek, 8:30 oraz 10:00 
18. 5. piątek, 8:30 oraz 10:00 
21. 5., poniedziałek, 10:00 TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O



KULTURA DO KAPSY        KVĚTEN 20184242

22. 5., wtorek, 8:30 oraz 10:00 
23. 5., środa, 10:00 
24. 5., czwartek, 10:00 

Sněhová královna (CZ)
30. 5., čtvrtek, 10:00 

Bližší informace: 
Těšínské divadlo, ul. Ostravská 67, Český Těšín, 
e-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel.: +420 725 781 299, 
vstupenky v ceně 70 Kč (premiéra) a 60 Kč (ostatní 
představení) je možno rezervovat on-line na 
www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v pokladně diva-
dla v úterý a pátek od 14:00 do 17:00 nebo před 
představením. 

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA – 
VÝSTAVY

28. 4. – 20. 5.
Monika Milerska – Obrazy
25. 5., pátek, 17.30 
Vernisáž výstavy:
Lidia Głazik – Plastiky
Výstava potrvá do 24. 6.

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD.

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

 D
IV

AD
LO

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O






